2

Администрация  муниципального  образования  «Октябрьское»

Устьянского  района  Архангельской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря  2011 года  № 432
р.п.  Октябрьский

О порядке предоставления бесплатной юридической помощи населению муниципального образования «Октябрьское»

В целях правового информирования и правового просвещения населения, в соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. N 324-ФЗ
"О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации",  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок предоставления бесплатной юридической помощи населения муниципального образования «Октябрьское».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-юриста Духанина Д.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

                 С.С. Молчанов

Приложение

к постановлению главы администрации

муниципального образования «Октябрьское»

от 12.12.2011 года № 432

Порядок предоставления бесплатной юридической помощи населению муниципального образования «Октябрьское»
Администрация муниципального образования «Октябрьское» осуществляют отдельные государственные полномочия в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью в случае, если федеральными законами и законами Архангельской области она наделена такими полномочиями, оказывает содействие развитию негосударственной системы бесплатной юридической помощи и обеспечивает ее поддержку в пределах полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. N 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации", другими федеральными законами и законами Архангельской области.

 Администрация муниципального образования «Октябрьское» вправе издавать муниципальные правовые акты, устанавливающие дополнительные гарантии права граждан на получение бесплатной юридической помощи, участвовать в создании муниципальных юридических бюро и оказывать гражданам все виды бесплатной юридической помощи, предусмотренные статьей 6 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации", а именно:

1) правового консультирования в устной и письменной форме;

2) составления заявлений, жалоб, ходатайств и других документов правового характера;

3) представления интересов гражданина в судах, государственных и муниципальных органах, организациях в случаях и в порядке, которые установлены федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.
Бесплатная юридическая помощь гражданам оказывается по вопросам, определенным ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", другими федеральными законами, законами Архангельской области по адресу: Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Октябрьское», п. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 13, муниципальными служащими администрации муниципального образования «Октябрьское»:
- Специалистами юридического отдела администрации муниципального образования «Октябрьское».
-  Специалистами администрации муниципального образования «Октябрьское»  по вопросам, регламентированными им должностными обязанностями.